1,711,400,093.03 1,600,796,761.80 1,597,024,142.77 6.91 1,605,150,053.38 1,601,377,434.35

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.254 0.016 0.016 1487.50 0.140 0.132

稀释每股收益（元／股） 0.254 0.016 0.016 1487.50 0.140 0.132

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.236 -0.018 -0.018 1411.11 0.086 0.077

加权平均净资产收益率（%） 6.73 0.43 0.43
增加 6.3 个百

分点
3.80 3.62

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
6.25 -0.50 -0.50

增加 6.75 个

百分点
2.32 2.11

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
0.75 1.83 1.83 -59.02 0.12 0.12

2009 年末 2008 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减

(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
3.90 3.65 3.64 6.85 3.66 3.65

 6

报告期内，公司对会计差错进行了更正，追溯调整了 2008 年、2009 年的会计报表，有关调

整事项见 “八、董事会报告”中关于会计差错的更正说明。

（四）采用公允价值计量的项目

单位：元 币种：人民币

项目名称 期初余额 期未余额 当期变动
对当期利润的

影响金额
以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

（不含衍生金融资产）
2,828,000.00 2,828,000.00 2,828,000.00

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债

（不含衍生金融资产）
2,083,275.00 6,554,550.00

4,471,275.00 -6,554,550.00

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发行变化。

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 43,859.2 100   43,859.2 100

1、人民币普通股 43,859.2 100   43,859.2 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 43,859.2 100   43,859.2 100

2、限售股份变动情况

报告期内，公司无限售股份。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

 7

2、公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 64,829 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份数

量

新疆天业(集团)有限公司
国有

法人
43.27 189,760,000 0 0 质押 129,600,000

中国太平洋人寿保险股份有

限公司－分红－个人分红
其他 2.76 12,088,800 12,088,800 0 无

中国工商银行－华安中小盘

成长股票型证券投资基金
其他 0.46 2,000,000 2,000,000 0 无

刘晖影
境内自

然人
0.37 1,643,557 1,643,557 0 无

北京国际信托有限公司－银

驰一号资金信托
其他 0.37 1,634,357 1,634,357 0 无